Documento II

TRATADO DE TORDEHUMOS

1194 Abril 20, Tordehumos — Acordo feito entre Afonso IX de Leão e Afonso VIII
de Castela, por meio do legado pontificio cardeal 
Gregário.

Publ.: Júlio González, Alfonso IX, II, doc. 79, p. 116.
Cláusulas referentes a Portugal

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est forma mandati quam 
nos Gregórius, Dei gratia Sancti Angeli diachonus Cardinalis, Apostolice Sedis 
legatus, mandamus inter illustrem Alfonsum regem Castelle et illustrem Alfonsum 
regem Legionis.............

Mandamus item quod si regem Legionis contigerit sine herede decedere, regnum 
eius ad regem Castelle devolvatur si ab hominio eiusdem regni a rege Portugalensi 
fuerit absolutus et post absolutionem hominii hoc rex Legionis publice protestetur.
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Et quia rex Portugalis significavit nobis per nuncios suos quod vult recipi 
cum rege Castelle ad pacem, mandamus quod rex Legionis recipiat eum ad pacem 
ita quod rex Portugalis primo caveat idonee regi Legionis quod non impediat eum 
quominus castra rex Legionis recuperare valeat que obligata sunt pro arris filie regis 
Portugalis, et si auxilio vel consilio impedierit quod predicta castra rex Legionis 
recuperare non valeat si rex Legionis propter hoc contra eum arma moverit in qua
cumque parte regni sui propter hoc contra eum impugnaverit pro castris arrarum 
violator pacis nullaçenus habeatur. Prêtera mandamus quod si rex Portugalis 
aliqua ratione impedierit regem Legionis ut recuperare non possit tam castra arra
rum filie sue quam etiam illa Illi que tenet nobilis vir Petrus Ferrandi in fidelitate 
in quacumque parte regni sui rex Legionis propter hoc eum impognaverit rex Castelle 
bona fide et sine malo ingenio regi Legionis teneatur quod neque auxilium neque 
consilium regi Portugalensi prebeat in tali guerra et si fecerit rex Castelle fractor 
pacis habeatur et castra fidelitatis amittat. Si vero rex Portugalensis omnia castra 
arrarum filie sue et alia IIII castra,scilicet, Carpium, Albam de Alist, Hobaranam 
(sic) et Cabreram dederit vel fecerit dari regi Legionis firmet pacem perpetuam per 
quinque castra hinc inde posita in fidelitate.